
 

توسعه ناوگان حمل‌ونقل عمومی تبریز
شهردار تبریز از انعقاد قرارداد خرید ۱۰۰ دستگاه اتوبوس جدید 
خبر داد و گفت: هدفگذاری شهرداری تبریز در دوره فعلی مدیریت 
شهری تامین ۵۰۰ دستگاه اتوبوس در راستای توسعه ناوگان حمل 
کسی در  و نقل عمومی است و در ۱۰ سال آینده دغدغه اتوبوس و تا
شهر تبریز وجود نخواهد داشت. به گزارش روابط عمومی شهرداری 
، یعقوب هوشیار از حمل و نقل عمومی به عنوان یکی از  تبریز
اقدامات ماندگار شورای ششم نام برد و اظهار کرد: قرارداد خرید ۱۰۰ 
دستگاه اتوبوس دیزلی ۱۲ متری یورو پنج دیروز با یکی از شرکت‌های 
ع وقت این اتوبوس‌ها  خودروساز منعقد شد و تلاش داریم در اسر
تامین شود.  وی افزود: آمار جابه‌جایی مسافر از ابتدای سال ۱۴۰۱، 
کسی یک میلیون و مترو نیز تعداد  در حوزه اتوبوس ۲۰۰ هزار نفر، تا
محدودی بود؛ از ابتدای سال ۱۴۰۳ نیز آمار جابه‌جایی مسافر از 
کسی یک میلیون و مترو ۷۰ هزار نفر  طریق اتوبوسرانی ۴۰۰ هزار نفر، تا
است. هوشیار از فعالیت شبانه روزی عملیات احداث فاز اول خط 
۲ مترو خبر داد و گفت: حفاری این بخش به اتمام رسیده و عملیات 
روسازی آن در حال انجام است به طوری که برای احداث ایستگاه‌ها 
روزشمار نصب شده است. شهردار تبریز از مدیریت هوشمند شهری 
به عنوان یکی از اولویت‌های مدیریت شهری نام برد و خاطرنشان 
کرد: توسعه فیبر نوری از پیشرفت ۱۵۰ کیلومتری برخوردار است که 
در دوره شورای ششم رخ داده و از سوی دیگر با توجه به پیش‌بینی 
نصب ۲ هزار دوربین در سطح شهر تا به امروز ۵۰۰ دستگاه دوربین 
نصب شده است و دوربین‌های نصب شده به شبکه فیبر نوری 
متصل خواهد بود. به گفته وی، مدیریت شهری به سمت کاهش 
سفرهای درون شهری حرکت می‌کند و باید به شهروندان امکان 

هدفمند کردن سفرهای درون‌شهری را بدهیم. 

۲ فقره آتش سوزی در مراتع بهمئی 

کنون  فرماندار شهرستان بهمئی گفت: ۴۸ ساعت گذشته تا
۲ فقره آتش سوزی در مراتع این شهرستان مهار شده است. علی 
کنون در  محمدی، اظهار داشت: شعله‌های آتش ۲ روز گذشته تا
مناطق قلعه نادر و کت با همکاری و تلاش نیروهای ستاد بحران 
کید کرد: در عملیات مهار آتش  شهرستان بهمئی مهار شد.  وی تا
کبانان، امدادگران محیط  داوطلبان جوامع محلی، بسیج، پا
زیست، نیروهای اداری و گروهی متشکل از یگان حفاظت منابع 
کید کرد: مهار آتش سوزی  طبیعی مشارکت کردند.  محمدی تا
منطقه قلعه نادر ۱۰ ساعت و آتش سوزی منطقه کت چهار ساعت 
به طول انجامید. وی ابراز کرد: علت وقوع این آتش سوزی‌ها 
و مساحت آنان پس از برآوردهای کارشناسی اعلام می‌شود.  
محمدی از شهروندان خواست هنگام حضور در طبیعت با 
توجه به شرایط حساس منطقه و گرمای شدید هوا از برافروختن 
آتش خودداری و گزارش‌های خود در خصوص آتش سوزی‌های 
جنگل‌ها و مراتع را به اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان 

بهمئی گزارش دهند. 

 یادبود رئیس‌جمهور شهید توسط 
افاغنه قزوین

به گزارش ایلنا در قزوین، مراسم گرامیداشت شهادت خادم 
از سوی  ابراهیم رئیسی و همراهان  ا... سید  آیت  الرضا)ع( 
دانشجویان خارجی، متنفذین و مهاجرین افغانستانی مقیم استان 
در مسجد امام حسن عسکری)ع( قزوین برگزار شد.  خسرو طریقی 
مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری قزوین در حاشیه 
این مراسم با بیان اینکه محبوبیت آیت‌ا... رئیسی فراتر از مرزها بود 
گوار، جمعی از اقشار مختلف اتباع  اظهارداشت: بعد از این حادثه نا
خارجی خواستار برگزاری مراسم یادبودی برای پاسداشت خدمات 
رئیس‌جمهور فقید و همراهان وی بودند که این مراسم با حضور 
جامعه مهاجرین به خصوص علما، متنفذین، روحانیون، خانواده 

معظم شهدا فاطمیون و دانشجویان برگزار شد. 

گرانی لبنیات
قیمت فرآورده‌های لبنی روز به روز افزایش می‌یابد و کیفیت 
این محصولات روز به روز بد و بدتر می‌شود و هیچ گونه نظارتی 
بر قیمت‌ها و کیفیت محصولات صورت نمی‌گیرد. از مسئولین 

ذی‌ربط تقاضای رسیدگی دارم. 
کبری از تهران ا

آموزشگاه رانندگی
در سال‌های گذشته اتومبیل‌های آموزشگاه‌های رانندگی در 
جاهای خلوت به هنرجویان تعلیم رانندگی می‌دادند، اما مدتی 
است که در خیابان‌های شلوغ هم شاهد حضور خودروهای 
وابسته به آموزشگاه‌های رانندگی هستیم، در بعضی مواقع این 

اتومبیل‌ها باعث خطر می‌شوند. آیا این کار قانونی است؟
کبرلو از تهران  ا

کتابخانه 
کثر کتابخانه‌هایی که در سطح شهر تهران هستند کتاب‌های  ا
جدید ندارند و کتاب‌های قدیمی را به مشتریان خود می‌دهند. 
پیشنهادم به عنوان یک دانشجو این است که مسئولان این 
کز بر اساس نیاز نسل جوان کتاب تهیه کنند. در حال حاضر  مرا
گر  کتاب‌ها آنقدر گران است که نمی‌توانیم خریداری کنیم حداقل ا
در کتابخانه‌ها باشند به صورت امانت می‌گیریم. جا دارد مسئولان 

فکری اساسی برای این موضوع کنند. 
بنگر از تهران 

؛ پیرزنان و  آرمان ملی: تصویری از یک شهر پُر از افراد پیر
پیرمردهایی به‌روز و مطابق آخرین معیارهای دنیا؛ شهری 
که باید در آن چشم بدوانید تا از لابه‌لای کهنسالانی کند و آرام 
و شاید با چشم‌هایی نگران یکی دو جوان را بیرون بکشید؛ 
این تصویر آینده ایران است؛ تصویری که سی‌ام اردیبهشت 
به‌عنوان دیوارنگاره میدان انقلاب تهران هم تحت عنوانِ 
: داریم پیر می‌شویم« با موضوع جمعیت و تهدید  »هشدار
، حکایت از احساس خطر مسئولان  خطر سالخوردگی کشور
که دیوارنگاره‌های شهر بدون دلیل منطق و  می‌کرد چرا
تنها توسط کارکنان سیستم‌های شهری بر در و دیوار نصب 
نمی‌شوند و پسِ پشت آن‌ها حکایاتی دیگر دارد ازجمله همین 

حکایت نگرانی از این‌که داریم پیر می‌شویم. 
با سخت‌تر شدن شرایط زندگی که دلیل عمده آن مشکلات 
اقتصادی به‌حساب می‌آید، طبیعتا میل به ازدواج یا بهتر 
است بگوییم توانایی ازدواج در دختران و پسران جوان بسیار 
کمتر شده و خانواده‌ای شکل نمی‌گیرد تا مابه‌ازای آن فرزندی 
متولد شود. سیستم‌های مشوق ازدواج و فرزندآوری هم نظیر 
وام‌های ازدواج نظیر مسکن‌های موقتی عمل کرده و به‌نظر 
نمی‌توان روی آن‌ها برای یک عمر تکیه کرد. بنابراین پیرشدن 
جامعه امری کاملا طبیعی خواهد بود.  ازطرفی در کشور ما زاد و 
ولد وجود دارد؛ به‌وفور هم وجود دارد اما نه مرتبط با ایرانی‌ها 
که افغان‌ها یا همان اتباع بیگانه مقیم ایران. از قرار معلوم و با 
؛  توجه به افزایش روزافزون این اتباع در همه شهرهای کشور
گون و در سطوح مختلف  مشغول شدن آن‌ها به کارهای گونا
و نداشتن سیاست واحد برای ساماندهی وضعیت آن‌ها به 
کنانِ ایران با حضور این مهاجران چندین  زودی جمعیت سا
برابر هم خواهد شد منتها با اصالتی دیگرگونه.  در این گزارش 
در گفت‌وگو با روسای اتحادیه دو صنف متفاوت به افزایش 
حضور اتباع افغان و حتی اشغال کار توسط آن‌ها و بیکاری 
و کسادی بازار ایرانیان اشاره‌ای خواهیم کرد و نیز نگاهی 

خواهیم انداخت به پای لرزان نظام مراقبت از سالمندان. 

؛ افغان‌ها و واحدهای     واحدهای صنفی ما بیکار
غیرمجاز سرِ کار

رئیس اتحادیه صنف حمل و نقل کالاهای شهری تهران در 
گفت‌وگویی کوتاه با ما ضمن اشاره به کسادی بازار واحدهای 
صنفی خود و افزایش باربری‌های غیرمجازی که جا و مکانی 
نداشته و از اعتماد شهروندان سوءاستفاده می‌کنند به 
کثرا به‌صورت غیرمجاز هم وارد ایران  کارکردن اتباع افغان که ا

شده‌اند، در همان باربری‌ها اشاره می‌کند. 
عارف مرادی ضمن اشاره به خطراتی که در استفاده از 
باربری‌های غیرمجاز در اسباب‌کشی‌ها برای امنیت جان و 
مال شهروندان پیش می‌آید به این نکته هم اشاره می‌کند که 
آن‌ها در ابتدا با ارقامی کمتر از واحدهای صنفی مجاز با شما 
قرار می‌گذارند و در نهایت ارقام نجومی از شما گرفته و دستتان 

برای شکایت به هیچ جا بند نیست. 
یکی دیگر از روسای اتحادیه‌های صنوف، علی مرادی، 
ظروف  فروشندگان  و  سازندگان  صنف  اتحادیه  رئیس 
آلومینیوم است که او هم به ما از تولید گسترده آلومینیوم 
در تهران به دست اتباع افغان خبر می‌دهد؛ مهاجرانی که 
از مالیات معافند و بی‌هیچ زحمت و نظارت و هزینه‌ای بازار 

آلومینیوم را از دست واحدهای صنفی مجاز ایرانی در کشور 
خارج کرده و واحدهای صنفی ما درگیر و دار پرداخت مالیات 
و هزینه‌های کمرشکن دیگر در کسادی مطلق بازار به سر 

می‌برند!
در واقع به‌گفته مرادی یکی از عوامل بیکاری واحدهای 
صنفی حضور قارچ‌گونه اتباع افغان و دست‌گذاشتن آن‌ها روی 
این صنف است که این افراد خیلی آزادانه و بی‌آنکه هیچگونه 
مالیاتی پرداخت کنند در سطح وسیع دست به تولید زده؛ 
تولیدات خود را بارِ کامیون کرده، به مشهد و زاهدان برده 
که به‌گفته رئیس  و آن‌جا می‌فروشند. این درحالی است 
اتحادیه صنف سازندگان و فروشندگان ظروف آلومینیوم، 
بسیاری از واحدهای صنفی درحال تعطیل‌شدن هستند و 
سخت‌گیری‌های مالیاتی، آن‌چه اتباع از پرداخت آن معافند، 
یکی از دلایل فشار وارده به هزاران واحد صنفی گرفتارشده در 

چنبره تورم و فشارهای اقتصادی است. 

   نظام فعلی مراقبت از سالمندان پاسخگوی نیازهای 
سالمندان نیست

به شرایط زیست شهروندان خود برمی‌گردیم و این نکته که 
گر شرایطی که در خصوص مراقبت و حمایت از سالمندان  ا
در کشور وجود دارد بخواهد تداوم داشته باشد و حتی وضع 
بدتر شود، بسیاری از جوانان و افراد میانسال حتی به سن 
پیری هم نمی‌رسند و ایران دچار افت شدید جمعیت خواهد 
شد. خبرگزاری ایرنا، روز گذشته در گزارشی نوشته بود: نظام 
فعلی مراقبت از سالمندان در ایران پاسخگوی نیازهای 
سلامت سالمندان نیست و در هر شش بلوک ساختاری 
سازمان جهانی سلامت با چالش‌های متعددی مواجه 
است. با توجه به وضعیت موجود و رشد سریع سالمندی 
، اصلاح و بازطراحی نظام مراقبت سالمندی برای  در کشور
پاسخگویی به نیازهای سالمندان امری ضروری و فوری 
است. از این رو ضرورت دارد قبل از آنکه پدیده سالمندی 
جمعیت در کشور به یک مشکل لاینحل و بحران تبدیل 

شود به آن پرداخته شود.  همچنین داشتن درک روشن از 
چالش‌ها و ضعف‌های موجود سیستم مراقبت سالمندان 
در کشور برای طراحی مداخلات موثر ضروری است.  در 
این گزارش با اشاره به نتایج برخی از مطالعات، ذکر شده 
بود که »نظام مراقبت از سالمندان با چالش‌هایی همچون 
یکپارچه نبودن ارائه خدمات به سالمندان، کمبود یا توزیع 
نامناسب نیروی انسانی متخصص، نداشتن پوشش بیمه‌ای 
خدمات منزل، نبود سیستم ریجستری یا بانک اطلاعاتی 
برای سالمندان و فقدان یا ضعف در فعالیت‌های دوستدار 
کز ارائه خدمت مواجه است.« چالش‌های  سالمند در مرا
کمیت،  نظام سلامت در ایران اما به گزارش ایرنا عبارتند از حا
ارائه خدمت، نیروی انسانی سلامت، تامین مالی، سیستم 
اطلاعات سلامت و دسترسی به داروهای اساسی که در اینجا 
و در پایان گزارش نگاهی می‌اندازیم به بخش مالی و مصائب 
که از آن ناشی می‌شوند؛  اقتصادی و مشکلات بسیاری 
بسیاری از مشارکت کنندگان عقیده داشتند تامین مالی 
ارائه خدمات به سالمندان با چالش‌هایی از قبیل تحت 
پوشش بیمه نبودن بسیاری از خدمات مرتبط با سالمندان 
از جمله مراقبت در منزل، مراقبت در خانه سالمندان و برخی 
مراقبت‌های توانبخشی، سهم پایین سلامت سالمندان 
از بودجه عمومی کشور و مشارکت پایین خیرین در ارائه 
خدمات به سالمندان روبه‌رو است. این چالش‌ها می‌توانند 
مراقبت‌های  به  سالمندان  مالی  و  اقتصادی  دسترسی 
سلامت مورد نیاز را کاهش داده و یا باعث بروز هزینه‌های 

کمرشکن در سالمندان شود. 
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نگاهی به دغدغه‌های این روزهای ایران از تهدید خطر سالخوردگی و اشتغال 

 پیچ تند اشتغال اتباع بیگانه و سبقت پیری

 کاهش ۱۶ درصدی سرقت
 در تهران

دادستان عمومی و انقلاب تهران از کاهش ۱۶ 
درصدی سرقت از ابتدای سال نسبت به مدت 
مشابه سال قبل خبر داد و گفت: کشفیات حوزه 
سرقت و دستگیری‌های هدفمند نیز ۷۰ درصد 
افزایش یافته است.  به گزارش قوه قضائیه، علی 
صالحی روز دوشنبه در جلسه قرارگاه پیشگیری 
و مبارزه با سرقت که با حضور فرماندهان انتظامی 
گاهی تهران بزرگ برگزار شد با اشاره به  و پلیس آ
دستورهای رئیس قوه قضائیه مبنی بر تامین 
امنیت روانی مردم و جامعه و ضرورت مقابله 
جدی با مخلان نظم عمومی خصوصا سارقین 
راستا  کرد و اظهار داشت: در همین  کید  تأ
دادستانی تهران در قالب قرارگاه پیشگیری و 
مبارزه با سرقت، جلسات متعددی با فرماندهی 
انتظامی تهران برگزار کرده و پس از شناسایی 
مشکلات، برنامه‌ریزی‌های مناسبی برای رفع 
آن‌ها انجام داده است. دادستان تهران از کاهش 
آمار وقوع سرقت در سال جاری در تهران خبر داد 
و افزود: با اقدامات دستگاه قضا و فراجا در زمینه 
مقابله با سرقت در بازه زمانی ۵۰ روز نخست 
سال جاری نسبت به مدت مشابه در سال قبل 
شاهد کاهش ۱۶ درصدی سرقت بوده‌ایم. وی با 
بیان اینکه در این مدت کشفیات حوزه سرقت 
و دستگیری‌های هدفمند به میزان ۷۰ درصد 
افزایش یافته است؛ یادآور شد: در اجرای طرح 
مقابله با سارقان قاپ‌زن و مالخران گوشی همراه 
تعداد ۶۳ نفر در قالب ۲ باند شناسایی و دستگیر 
شدند که از آنها بیش از ۵۰۰ دستگاه گوشی همراه 
کشف شده است. صالحی تصریح کرد: در اجرای 
طرح مقابله با سارقان و مالخران خودرو و لوازم 
خودرو، در مجموع تعداد ۶۸ نفر سارق و مالخر 
دستگیر و تعداد ۲۰ دستگاه خودرو و ۱۴ دستگاه 
موتورسیکلت و هزار و ۸۲۸ فقره لوازم داخل 

خودرو کشف شده است. 

 آب شرب پایتخت نیاز به
 تصفیۀ خانگی ندارد

مدیرعامل آب و فاضلاب استان تهران کیفیت 
آب شرب پایتخت را بالاتر از حد استاندارد 
دانست و گفت: این آب نیاز به تصفیه خانگی 
ندارد. محسن اردکانی در دویست و سی و نهمین 
جلسه شورای اسلامی شهر تهران در جمع 
خبرنگاران با بیان اینکه آبی که در تهران توزیع 
می‌شود نیاز به تصفیه مجدد به‌صورت خانگی 
ندارد و بالاتر از حد استاندارد است، گفت: ما در 
توزیع آب، استاندارد شرب را رعایت می‌کنیم. 
وی ادامه داد: آب شرب توزیعی در تهران از ۳۸ 
منبع، تایید و کنترل استاندارد می‌شود و کاملا 
کید کرد: برخی املاح  بهداشتی است.  اردکانی تا
موجود در آب شرب تهران هم کاملا مفید بوده و 
خطری ایجاد نمی‌کند. وی درباره تامین میزان 
فشار آب متعارف در ساختمان‌های چند طبقه 
تهران، گفت: در ماده ۲۶ مقررات این موضوع 
پیش بینی شده و اقدامات لازم در این باره 
انجام می‌شود؛ این امر در ساختمان جدید 
بیشتر جاری است. مدیرعامل آب و فاضلاب 
استان تهران یادآور شد: ساختمان‌های قدیمی 
و فرسوده هم می‌توانند با پمپ گذاشتن فشار آب 
را در طبقات بالا تامین کنند. اردکانی خاطرنشان 
کرد: امسال چند تصفیه خانگی جدید به شبکه 

توزیع آب اضافه می‌شود. 

 ترخیص ۶۵ هزار وسیله نقلیه 
در تهران 

معاون اجتماعی پلیس راهور تهران بزرگ از 
ترخیص ۶۵ هزار وسیله نقلیه طی دو ماه از مرکز 
خدمات ترافیکی پلیس راهور و از طریق مراجعه 
غیر حضوری شهروندان خبر داد. سرهنگ 
فیروز کشیر، معاون اجتماعی پلیس راهور تهران 
بزرگ با اشاره به آمار ترخیص وسایل نقلیه از یکم 
فروردین ‬۱۴۰۳ تا ۵ خرداد ‬۱۴۰۳ بیان کرد: میانگین 
روزانه حدود ۱۵۰۰ نفر، برای خودرو و ۲۰۰ نفر برای 
ترخیص موتورسیکلت، مراجعه حضوری به 
مرکز خدمات ترافیکی داریم. وی افزود: حدود 
۸۸ درصد از شهروندان به صورت غیرحضوری 
با مراجعه به »پلیس +۱۰« و یا با اپلیکیشن 
»پلیس من« کارهای مربوط به ترخیص را انجام 
می‌دهند، که از یکم فروردین ‬۱۴۰۳ تا ۵ خرداد 
۱۴۰۳ حدود ۸ هزار ترخیص غیرحضوری خودرو 
و ۵۷ هزار ترخیص غیرحضوری موتورسیکلت 
گرفته است. معاون اجتماعی پلیس  صورت 
راهور تهران بزرگ ادامه داد: افراد می‌توانند 
با مراجعه به اپلیکیشن »پلیس من« عکس و 
مدارک وسایل نقلیه خود را در سامانه بارگذاری 
می‌کنند و در آخر پیامکی برای صاحبان وسیله 

نقلیه ارسال خواهد شد. 

مسدودی یکی از دسترسی‌های 
ایستگاه متروی تئاتر شهر 

شرکت بهره برداری مترو تهران و حومه اعلام 
کرد: یکی از دسترسی‌های ایستگاه تئاتر شهر به 
دلیل نصب پله برقی مسدود شد.  به گزارش مهر، 
مدیریت ارتباطات و امور بین‌الملل شرکت بهره 
برداری مترو تهران و حومه اعلام کرد: در راستای 
 ، تسهیل تردد شهروندان در ایستگاه تئاتر شهر
نصب پله برقی‌ها در ورودی جدید این ایستگاه 
آغاز شده است.  لذا جهت انجام این عملیات، 
دسترسی انتهای سکوی شهید کلاهدوز خط 
۴ در این ایستگاه به مدت ۱۰ روز مسدود خواهد 
بود. مسافران می‌توانند از دسترسی ابتدای این 

سکو جهت تردد استفاده کنند. 

موسسه  می‌گوید:  جامعه‌شناس  یک 
 )Legatum Prosperity Index( لگاتوم 
براساس ۱۲ شاخص میزان کامیابی ملت‌ها 
را اندازه‌گیری می‌کند. مقصود فراستخواه در 
گفت‌وگو با خبرآنلاین ادامه می‌دهد: برخی 
از این شاخص‌ها عبارتند از امنیت و ایمنی، 
شرایط  سلامت،  آموزش،  زیست،  محیط 
زندگی، کیفیت اقتصادی و همچنین سرمایه 
اجتماعی، سرمایه اجتماعی همان اعتماد 
، پول ملی،  به نهادها، سیاست‌های کشور
گزارش  اعتماد به یکدیگر است، درآخرین 
کشور   ۱۶۷ کامیابی ایران از  رتبه شاخص 
۱۲۶ است، که اصلاً رتبه خوبی نیست.  این 

جامعه‌شناس ادامه می‌دهد: نشانه‌های 
نگران کننده‌ای در این جامعه وجود دارد، 
مثلاً اختلافات طبقاتی در این جامعه خیلی 
زیاد شده است. به شاخص ضریب جینی 
توجه کنیم، این ضریب نشان دهنده شکاف 
طبقاتی است، در سال ۱۳۵۷ ضریب جینی 

در ایران ۵۰ درصد بود. اما امروز براساس 
گزارش‌های جهانی ضریب جینی در ایران به 
بالای ۴۰ درصد رسیده است، درحالی‌که این 
ضریب در عراق حدود ۳۰ درصد است یا در 
مجارستان ۲۹ درصد است، بنابراین ضریب 
جینی بالا در ایران سبب مخدوش شدن 

می‌شود.   اجتماعی  همبستگی  و  انسجام 
نگران  نشانه  می‌دهد:  ادامه  فراستخواه 
کننده دیگر وضعیت عاطفی ایران است. 
موسسه گالوب یکسری پیمایش‌هایی دارد 
گزارش جهانی احساسات، آن‌ها  با عنوان 
به‌طور میدانی بررسی می‌کنند یک شهروند 
در ۲۴ ساعت گذشته چقدر تجربه عاطفی 
منفی یا مثبت داشته است، آخرین گزارش 
گالوب دراین‌باره نشان می‌دهد ایرانی‌ها جزو 
۱۰ رتبه اول از نظر داشتن تجربه عاطفی منفی 
هستند. گزارش‌های زندگی روزمره هم نشان 
می‌دهند که مردم سر کوچک‌ترین موارد با 

یکدیگر دعوا می‌کنند. 

بر اساس اعلام معاونت آموزشی وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی، در برنامه آموزشی پزشکی عمومی سرفصلی 
تحت عنوان جراحی‌های زیبایی وجود ندارد. به گزارش ایرنا 
از معاونت آموزشی وزارت بهداشت، در متن این اطلاعیه 
آمده است: به موجب قانون تشکیل وزارت بهداشت درمان 
وآموزش پزشکی و سیاست‌های کلی سلامت ابلاغ شده از 
سوی مقام معظم رهبری متولی امر سلامت در کشور وزارت 
بهداشت درمان و آموزش پزشکی است. بر اساس مصوبه 
جلسه ۴۲۱ مورخ ۱۳۷۷/۳/۱۹شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
شورای عالی برنامه‌ریزی علوم پزشکی در این وزارتخانه 
که از وظایف این شورا برنامه‌ریزی  تشکیل شده است 
آموزشی و پژوهشی در سطح آموزش عالی گروه پزشکی در 
راستای خط مشی کلی و سیاست‌های آموزشی و پژوهشی، 
برنامه‌ریزی درسی در مقاطع تحصیلی و رشته‌های مختلف 
دانشگاهی و اصلاح، تغییر و بازنگری برنامه‌های مصوب 
و تصویب نهایی برنامه‌ریزی آموزشی، پژوهشی و درسی 

دوره‌های تخصصی علوم پزشکی است. 
بر اساس این گزارش، به موجب مصوبه شماره ۱۰۰/۱۵۵۷ 
خ ۱۴۰۱/۱۲/۰۱ وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی  مور
اتخاذ تصمیم در خصوص تعیین صلاحیت حرفه‌ای پزشکان 
و پیراپزشکان در این وزارتخانه و در شورای عالی برنامه‌ریزی 
 ، علوم پزشکی متمرکز شده و از تاریخ ابلاغ مصوبه مذکور

تمامی مصوبات قبلی نیز لغو شده است. 

این گزارش می‌افزاید: در خصوص انجام اعمال جراحی 
زیبایی و یا اقدامات زیبایی به وسیله دستگاه لیزر توسط 
پزشکان عمومی، هیچگاه از سوی این وزارتخانه مجوزی 
صادر نشده است. از بدیهیات است که هرگونه اقدامی 
از سوی پزشکان عمومی و متخصصان باید بر پایه برنامه 
آموزشی مصوب ایشان اعمال شود و در برنامه آموزشی 
پزشکی عمومی سرفصلی تحت عنوان جراحی‌های زیبایی 

وجود ندارد. 
طبق اطلاعیه یاد شده هرگونه تغییری در برنامه آموزشی 
ح و اتخاذ تصمیم در شورای عالی برنامه‌ریزی  مستلزم طر
علوم پزشکی است که در این شورا نمایندگان سازمان‌های 
مختلفی از جمله سازمان نظام پزشکی، معاونت‌های درمان، 
بهداشت، غذا و دارو و تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت و 
دبیرخانه‌های شورا‌های تخصصی، حضور دارند. به‌علاوه، 

در کمیسیون صلاحیت حرفه‌ای، علاوه بر معاونین آموزشی 
و درمان وزارت بهداشت، دبیر شورای عالی برنامه‌ریزی 
علوم پزشکی، مدیرکل مرکز نظارت و اعتبار بخشی امور 
درمان، مدیرکل دفتر ارزیابی فناوری و تدوین استانداردها 
و تعرفه سلامت، دبیر کمیسیون انجمن‌های علمی گروه 
پزشکی، رئیس مرکز ملی آموزش مهارتی و حرفه‌ای علوم 
پزشکی، دبیرخانه‌های تخصصی حضور دارند و از بوردهای 
تخصصی و روسای انجمن‌های علمی مربوطه حسب مورد 
دعوت می‌شود.  بنا بر این گزارش، مراجع قضائی نیز در آرای 
متعددی اختیارات وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی 
را با توجه به قوانین و مقررات پیش‌گفت به رسمیت شناخته 
و در پرونده‌های متعددی رای به رد شکایات مطروحه صادر 

شده است. 
اعلام شده است:  یادشده  انجمن  بیانیه صادره  در 
تصمیمات وزارت بهداشت مانع از ماندگاری پزشکان عمومی 
کز بهداشتی درمانی بخش دولتی خواهد  در اورژانس‌ها و مرا
شد. این در حالی است که تصمیمات یادشده در خصوص 
انجام جراحی‌های زیبایی و لیزر ارتباطی با انجام وظایف 
اصلی این پزشکان که بر اساس برنامه آموزشی مصوب 
توسط این عزیزان انجام خواهدشد، ندارد. تصمیمات 
متخذه حاوی هیچ محدودیتی برای پزشکان عمومی در 
انجام فعالیت‌های حرفه‌ای آنها در حدود برنامه آموزشی 

مصوب نیست. 

روابط عمومی معاونت آموزشی وزارت بهداشت: 

جراحی‌های زیبایی در برنامه آموزشی پزشکی عمومی وجود ندارد

موسسه لگاتوم براساس ۱۲ شاخص میزان کامیابی ملت‌ها را اندازه‌گیری می‌کند

 ایرانی‌ها جزو ۱۰ رتبه اول 
در تجربه عاطفی منفی 

نظام فعلی مراقبت از سالمندان در 

ایران پاسخگوی نیازهای سلامت 

سالمندان نیست


